
Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Warszawie

ul. Koszykowa 6a, 00-564 Warszawa
tel. (22) 628 28 62; 628 78 42

e-mail: warszawa@warszawa.rio.gov.pl

RIO
w warszawie

Warszawa, dnia 10.04.2013 r.

>ST'\O POW IATOWE
v. Oi AOCK1

1 6. 04. 2013
Starosta Powiatu 
w Otwocku

W \ DZIAŁ FINANSOWY ul. Górna 13
•jocki

05-400 Otwock
SO-Wa.0031.116.2013

W załączeniu przesyłam Uchwałę Nr Wa. 116.2013 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 8 kwietnia 2013 roku w celu 
służbowego wykorzystania.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZESA

mgr Terfesa Gołębiewska

Załączniki:
Uchwała Nr Wa. 116.2013 + uzasadnienie 
plik kart 2

Otrzymują:
1 x Adresat
1 x a/a

mailto:warszawa@warszawa.rio.gov.pl


UCHWAŁA Nr Wa.l 16.2013
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 8 kwietnia 2013 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Otwocku 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Otwockiego za 2012 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2012r., poz. 1113) - 
Warszawie: 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w

Przewodnicząca 
Członkowie

Lucyna Kusińska
Iwona Molitor 
Bożena Zych

uchwala, co następuje:

§1

Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Otwockiego za 2012 
rok.

§2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie:

W dniu 29 marca 2013 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 
wraz z uchwałą Nr CCCL/128/13 Zarządu Powiatu w Otwocku z dnia 27 marca 2013 
roku, wpły nęło sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Otwockiego za 2012 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i 
oceny ww. dokumentu łącznie ze złożoną korektą do sprawozdania przyjmując 
następujące kryteria:

1. określoną art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.), terminowość przedłożenia opiniowanego 
dokumentu,

2. szczegółowość sprawozdania z uwzględnieniem art. 267 ust. 1 pkt 1 cyt. ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

3. spełnienie zakresu informacyjnego wynikającego z art. 267 ust. 2 i art. 269 cyt. ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.



Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując 
powyższe sprawozdanie dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami 
źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby.
W efekcie powyższych działań Skład stwierdził, co następuje:

1. Uchwalony przez Radę Powiatu w Otwocku budżet Powiatu na 2012 rok, po 
uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał plan dochodów w wysokości 
118.287.582,00 zł. Dochody Powiatu zrealizowano w kwocie 105.537.543,78 zł. co 
stanowi 89,2% planu, w tym dochody bieżące w 92,1%. zaś majątkowe w 46,3%.

2. Stan zobowiązań wg tytułów dłużnych na koniec okresu sprawozdawczego wyniósł 
54.487.696,68 zł. co stanowi 51,6% wykonanych dochodów ogółem.
Powyższą kwotę stanowią kredyty i pożyczki długoterminowe oraz zobowiązania 
wymagalne przejęte po przekształceniu ZPZOZ Otwock w kwocie 7.958.281,91 zł.

3. Należności wymagalne Powiatu Otwockiego wyniosły 528.148,32 zł. co stanowi 
0,5% wykonanych dochodów. W sprawozdaniu opisowym wymieniono tytuły 
składające się na należności wymagalne.

4. Uchwalony przez Radę Powiatu budżet łącznie z dokonanymi w ciągu roku zmianami 
przewidywał plan wydatków w wysokości 117.546.442,00 zł.
Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 103.146.096,72 zł co stanowi 87,7% planu, z 
tego:
a) wydatki bieżące zrealizowane zostały na poziomie 89,1% planu po zmianach
b) wydatki majątkowe zrealizowane zostały' na poziomie 67,6% planu po zmianach.

5. Wynik budżetu za 2012 rok zamknął się nadwyżką w kwocie 2.391.447,06 zł: 
planowana była również nadwyżka w kwocie 741.140,00 zł.

6. W sprawozdaniach nie stwierdzono przekroczenia planu wydatków budżetowych na 
koniec okresu sprawozdawczego.

7. Wraz ze sprawozdaniem przedłożona została informacja o stanie mienia Powiatu.
W sprawozdaniu opisowym organ wykonawczy wskazał pozycje, w których nastąpiło 
niepełne wykonanie dochodów i wydatków w stosunku do planu oraz wskazał 
przyczyny niniejszych odchyleń.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie stwierdził, że opiniowane sprawozdanie spełnia, wymienione na wstępie 
niniejszego uzasadnienia kryteria i jest dobrym źródłem informacji o wykonaniu budżetu 
Powiatu Otwockiego za 2012 rok. Wskazać przy tym należy, że wydając opinię Skład 
Orzekający dokonał oceny sprawozdania pod względem kryterium jego zgodności z 
prawem. Natomiast ocena działań Zarządu Powiatu w zakresie stopnia realizacji budżetu 
oraz gospodarności i celowości przy wykonaniu budżetu należy do Rady Powiatu 
Otwockiego.

ca
SI. i a ilu Or.ci.

Regionult.r !/b;. -w

3


